[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 1941/2021 - 11/03/2021 15:51

INDICAÇÃO Nº 1049/2021

Sugere ao Poder Executivo Municipal

que passe a maquina moto niveladora e coloque cascalho, na Rua Jornalista Joaquim Pereira Arruda Neto, próximo ao numero 286, no bairro Cruzeiro do Sul, neste município.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que passe a maquina Moto nivelador e coloque cascalho, na Rua Jornalista Pereira Arruda Neto, próximo ao nº 286, no bairro Cruzeiro do Sul, neste município.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, pôde constatar o estado de degradação da referida via pública, visto que no local já aconteceu vários acidentes aos munícipes que trafegam , é necessária à passagem da maquina moto niveladora a colocação de cascalho e se possível uma lombada de terra.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de março de 2.021.

VALMIR ALCÂNTARA DE OLIVEIRA

“Careca do Esporte”

-Vereador-